
Paziņojums par Jūras telpiskā planojuma Latvijas Republikas teritoriālajiem un Ekskluzīvās
Ekonomiskās Zonas ūdeņiem izstrādes uzsākšanu

https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-juras-telpiska-planojuma-latvijas-republikas-teritorialajiem-un-

ekskluzivas-ekonomiskas-zonas-udeniem-izstrades-uzsaksanu

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 21.01.2015.

--

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk - ministrija) paziņo, ka ir uzsākta „Jūras telpiskā plānojuma Latvijas

Republikas teritoriālajiem un Ekskluzīvās Ekonomiskās Zonas ūdeņiem” (turpmāk – Jūras plānojums) projekta un stratēģiskās

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma (turpmāk – Vides pārskats) izstrāde.

Jūras plānojuma izstrāde notiek saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra

noteikumiem Nr.740 „Jūras plānojuma izstrādes, ieviešanas un uzraudzības kārtība”, kas nosaka detalizētas prasības dokumenta

izstrādei. Jūras plānojums ir nacionāla līmeņa ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā ir noteikta jūras izmantošana,

ņemot vērā funkcionāli ar jūru saistīto sauszemes daļu. Tā mērķis ir līdzsvarot dažādās nozaru, piemēram, transporta,

zivsaimniecības un atjaunojamo energoresursu, kā arī marikultūras un ekonomiskās attīstības intereses ar Baltijas jūras

ekosistēmas spēju pašsaglabāties un atjaunoties.

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr. 157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais

novērtējums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.157) 2.1.3. apakšpunktu stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams nacionāla līmeņa

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, tai skaitā Jūras plānojumam. Ievērojot MK noteikumu Nr.157 3.punkta prasību,

ministrija Vides pārraudzības valsts birojam (turpmāk – Birojs) iesniedz paziņojumu par plānošanas dokumenta izstrādes

uzsākšanu.

Ministrija informē, ka Jūras plānojuma un Vides pārskata izstrādi veiks biedrība „Baltijas Vides Forums”, ar kuru ministrija ir

noslēgusi iepirkuma līgumu, kura īstenošanas laiks ir no 2015.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 29.februārim.

https://www.eva.gov.lv/lv

	Paziņojums par Jūras telpiskā planojuma Latvijas Republikas teritoriālajiem un Ekskluzīvās Ekonomiskās Zonas ūdeņiem izstrādes uzsākšanu

